
 
Uchwała Nr XXII/596/2004 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

z dnia 9 września 2004 r.  
 

Tekst jednolity 
 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 pkt.2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 2 
pkt. 3, art. 36 pkt. 2 lit. l), art. 51, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta  

 
Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

1. Przyjąć następującą organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 71 i w Dziennym Domu 
Pomocy w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 100 zwanym dalej „ośrodkami wsparcia”: 
1) z pomocy w formie skierowania do ośrodka wsparcia mogą korzystać osoby, które ze względu 

na wiek, chorobę lub niepełnosprawność nie są w stanie samodzielnie zaspakajać swoich 
codziennych potrzeb i wymagają w tym zakresie częściowej pomocy, 

2) w ośrodku wsparcia osoby mogą korzystać ze świadczonych usług opiekuńczych 
w szczególności obejmujących usługi rekreacyjno-kulturalne i usługi higieniczne oraz 
wyżywienia, 

3) skierowanie do ośrodka wsparcia następuje w drodze decyzji administracyjnej dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, określającej okres korzystania z ośrodka oraz 
zakres przyznanych usług, 

4) odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia obejmuje wyłącznie koszty wyżywienia, określone 
zgodnie z obowiązującą stawka żywieniową, 

5) wysokość odpłatności ustala dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną w decyzji administracyjnej, 

6) opłata wnoszona jest u kierownika ośrodka wsparcia do dnia 20-go każdego miesiąca z góry. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 


